DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15432 Natal, 24 de maio de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Edital n° 005/2023- DPE/NSM São Miguel/RN

Edital n. 05/2023 - DPE/NSM, de 23 de maio de 2023.

A Defensoria Pública do Estado do Rio Grande do Norte, por intermédio do Defensor Público infra-assinado, no

uso das suas atribuições legais, conferidas pela resolução de nº 250/2021- CSDP, de 19 de março de 2021, e em

conformidade com o Edital n. 01.2023 – DPE/NSM, de 24 de março de 2023, torna público o RESULTADO

DEFINITIVO DA ETAPA DE ENTREVISTA da I Seleção Simplificada para estagiários de graduação em

Direito para a Defensoria Pública de São Miguel/RN, na forma abaixo

I – DOS RECURSOS:

I.1 A Coordenação do Núcleo da Defensoria Pública de São Miguel declara a inexistência de recursos em

face do Resultado da Etapa 3 do Processo Seletivo (Entrevista), divulgado pelo Edital n. 04/2023, de 17 de

maio de 2023.

– DO RESULTADO DEFINITIVO:

Candidatos(as) classificados(as) definitivamente no Processo de Seleção Simplificada, após a realização da

Etapa 3 (Entrevista), nos moldes dos arts. 12 e 13 do Edital n. 01.2023 – DPE/NSM, de 24 de março de 2023

(ampla concorrência, inexistindo candidato(a) com deferimento de inscrição para a reserva às pessoas com

deficiência):

CANDIDATO(A)

D.A.

(Desempenho

acadêmi

co/IRA)

N.E.G.

(Nota por

estágio de

graduação)

Média *

ORDEM

DE

DESEMPA

TE (ART.

13, II,

3)

Entrevista

1 Izabelle
Liberato

dos Santos 90,481 100 8,24  APTO(A)

2 Mayara Luana

Marques de
Lima

84,060 100 7,72  APTO(A)

3 Evellyn Larissa

Albuquerque da
Rocha

94,300 0 7,54  APTO(A)

4 Maria Laura Chacon

Alcântara
Azevedo

91,507 0 7,32  APTO(A)

5 Vitória
Costa

Ellen Gomes 89,840 0 7,19  Ausente

6 Laís Silva de Medeiros 89,286 0 7,14  APTO(A)

7 Cecilia Carneiro
Carlos

88,000 0 7,04 10/11/2002 APTO(A)

8 Angelica
Pereira

de Lima 88,000 0 7,04 17/11/2002 APTO(A)

9 Diana Fernandes de
Melo

87,375 0 6,99  APTO(A)

10 Maria Cecília Costa
Silva

87,250 0 6,98  APTO(A)

11 Alexandra Cavalcante
Miranda

85,667 0 6,85 17/06/1999 APTO(A)

12 Pâmela Gabriela

Carvalho Amorim

85,600 0 6,85 05/12/1999 APTO(A)

13 Pedro Benjamin Freitas da Silva 85,459 0 6,84  APTO(A)

14 Juliana Alves de Lima 85,100 0 6,81  APTO(A)

15 César Gabriel

Fernandes
Cardoso

84,900 0 6,79  APTO(A)

(*) Média calculada de acordo com a regra do art. 13, 2, item 3, do Edital n. 01.2023 – DPE/NSM, de 24 de

março de 2023, qual seja: Nota da avaliação curricular = ((D.A. * 8) + (N.E.G. * 1)/100

*D.A. = Nota do desempenho acadêmico.

*N.E.G. = Nota por estágio de graduação.

III. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

III.1 Considerando a ausência de interposição de recursos quanto ao Resultado Preliminar da Etapa 3

(Entrevista), a Coordenação proclama o RESULTADO FINAL da I Seleção Simplificada para Estagiários

de Graduação em Direito na Defensoria Pública de São Miguel, conforme tabela acima indicada.

III.2 A validade do procedimento seletivo é de 01 (um) ano, a contar da homologação do Resultado

Final, prorrogável por igual período

São Miguel/RN, 23 de maio de 2023.

Thiago Thomaz de Oliveira Sousa Defensor Público do RN

Coordenador do Núcleo de São Miguel

 DEFENSORIA PÚBLICA  Ano XC • Nº 15432 Natal, 24 de maio de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

PROTOCOLO DE ASSINATURAS

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o

documento original clique no link:

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-

autenticidade?codigo=4FBO0DFHZ0-LOYUR3CARU-P2TH9ZW2VI.

Código de verificação:

4FBO0DFHZ0-LOYUR3CARU-P2TH9ZW2VI